
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 30 de abril de 2014 Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA44ED4FD4251A9C6515958594EB65FC



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Decretos nº 033 e 034/2014.

• DECRETO No 034, DE 30 DE ABRIL DE 2014 - Dispõe sobre exoneração do Diretor Municipal de Transporte.O PREFEITO MUNICIPAL DE
CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município

• Resultado, Adjudicação, Homologação e Extrato de Contrato. Pregão Presencial Nº 006/2014.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA44ED4FD4251A9C6515958594EB65FC



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
DECRETO No 033, DE 30 DE ABRIL DE 2014. 

 

Dispõe sobre exoneração do 
Secretário Municipal de 
Agricultura.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1o – Fica exonerado o Sr. RENIVALDO FRANCISCO DE SOUZA, CPF: 

000.366.535-60 do cargo de Secretário de Agricultura deste Município. 

 

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 30 de abril de 2014. 

 

 

 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C387304DE22AD85E69FFBD1B10F012F

quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
DECRETO No  034, DE 30 DE ABRIL DE 2014. 

 

Dispõe sobre exoneração do 
Diretor Municipal de Transporte. 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Fica nomeado o Sr. LOURIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO, CPF: 
270.335.958-67 no cargo de Diretor Municipal de Transporte. 

 

Art. 1o – Fica exonerado o Sr. LOURIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO, 

CPF: 270.335.958-67 do cargo de Diretor Municipal de Transporte. 

 

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 30 de abril de 2014. 

 

 

 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C387304DE22AD85E69FFBD1B10F012F

quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
DECRETO No  034, DE 30 DE ABRIL DE 2014. 

 

Dispõe sobre exoneração do 
Diretor Municipal de Transporte. 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Fica exonerado o Sr. LOURIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO, 

CPF: 270.335.958-67 do cargo de Diretor Municipal de Transporte. 

 

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 30 de abril de 2014. 

 

 

 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33353D94124D6442D1EC9728962F79FE

quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2014. 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 
8.666/93 e 10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a 
modalidade Pregão Presencial nº 006/2014. visando a Contratação de empresa para 
organização dos festejos em comemoração ao aniversário do município de Cordeiros, sob o 
regime de menor preço global. Tendo como vencedora a Empresa NS CENTER SHOWS 
LTDA - ME, CNPJ: 14.671.125/0001-58, com valor final de R$: 71.550,00 (Setenta e Um Mil 
e Quinhentos e Cinquenta Reais). Cordeiros - Bahia, em 28 de Março de 2014.   
 

Cleriston Ricardo de Oliveira 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O: 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o 
Pregão Presencial nº 006/2014. Cujo objeto é a Contratação de empresa para organização 
dos festejos em comemoração ao aniversário do município de Cordeiros, sob o regime de 
menor preço global. Tendo como vencedora a Empresa NS CENTER SHOWS LTDA - ME, 
CNPJ: 14.671.125/0001-58, com valor final de R$: 71.550,00 (Setenta e Um Mil e 
Quinhentos e Cinquenta Reais). Cordeiros Bahia, em 31 de Março de 2014.  

 
Cleriston Ricardo de Oliveira 

Pregoeiro Municipal 
 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas 
atribuições, Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 006/2014. Pregão Presencial nº 006/2014. Cujo objeto é a Contratação de 
empresa para organização dos festejos em comemoração ao aniversário do município de 
Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Tendo como vencedora a Empresa NS 
CENTER SHOWS LTDA - ME, CNPJ: 14.671.125/0001-58, com valor final de R$: 71.550,00 
(Setenta e Um Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais). Procedam-se as formalidades legais. 
Cordeiros Bahia, em 01 de Abril de 2014.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA44ED4FD4251A9C6515958594EB65FC



quarta-feira, 30 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: 
 Pregão Presencial Nº.006/2014.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa NS CENTER SHOWS LTDA - ME, CNPJ: 14.671.125/0001-58 
Objeto: Contratação de empresa para organização dos festejos em comemoração ao 
aniversário do município de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. 
Assinatura: 01/04/2014 Vigência: 30/09/2014 
Valor Total: R$: 71.550,00 (Setenta e Um Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais). 
 
 
Unidade Orçamentária 01.05 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer 

Atividade/Projeto 2047 – Incentivo e Desenvolvimento das Atividades de 
Lazer 

Elemento de Despesa 3.3.9.0.39.00 Outros Serv. Terceiros - P. Juridica 
 
Cordeiros, 01 de Abril de 2014. 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA44ED4FD4251A9C6515958594EB65FC


		2014-04-30T16:51:39-0300




